
1 

 

 
 
  

 
 

 
 
На основу члана 30. тачке 2. Закона о локалној самоуправи («Службени 

гласник РС» број 9/2002), члана 47. и 63.Закона о буџетском систему («Службени 
гласник РС»број 54/2009…31/2019) и члана 38. и 113. Статута општине Пожега 
(«Службени лист општине Пожега» број 1/2019), Скупштина општине Пожега, на 
седници одржаној дана 03.10.2019. године, донела је  

 
 

 
О Д Л У К У 

О РЕБАЛАНСУ   БУЏЕТА ОПШТИНЕ  ПОЖЕГА 
 ЗА 2019.ГОДИНУ 

 
 

 
Члан 1. 

Члан 1. Одлуке о  буџету општине Пожега за 2019. годину мења се и гласи: 
 

 
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Укупни приходи и примања остварени по  
основу продаје нефинансијске имовине    946.670.000 динара 
 1. средства из буџета        934.5 91.000  динара 
 2. додатни  приходи                     12.079.000  динара 
Укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине      971.098.000 динара 
 1. расходи и издаци  из буџета   959.019.000 динара 
 2. расходи и издаци из додатних  прихода     12.079.000 динара 
 
Буџетски суфицит-дефицит        -24.428.000 динара 
Издаци за набавку финансијске имовине 
(у циљу спровођења јавних политика)              0 динара 
Укупни фискални суфицит-дефицит                -24.428.000 динара 
 
Б.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

Примања од продаје финансијске имовине  
и задуживања                                     0 динара 
Пренети вишак прихода                    41.778.000 динара 
Издаци за набавку финансијске имовине и  
отплату главнице дуга            17.350.000 динара 
Нето финансирање          24.428.000 динара   
 
 
 

Члан 2. 
 

Члан 2. Одлуке о допунском буџету општине Пожега за 2019. годину мења се и 
гласи: 



2 

 

 
 
 

Приходи и примања  и расходи и издаци остварени по основу продаје 
нефинансијске имовине утврђени су у следећим износима у Рачуну прихода и 
примања, расхода и издатака: 

 
 

 
 Економска  

класификација 
Износ 

1. 2. 3. 
 
А.РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И РАСХОДА И ИЗДАТАКА ЗА 
НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

  

I   УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

7+8 946.670.000 

Текући приходи: 7 892.725.000 

1. Порески приходи 71 556.761.000 

      1.1. Порез на доходак,добит и капиталне добитке 711 411.050.000 

      1.2. Порез на фонд зарада 712 10.000 

      1.3. Порез на имовину 713 96.500.000 

      1.4. Порез на добра и услуге 714 18.701.000 

      1.5. Други порези 716 30.500.000 

2. Непорески приходи, од чега: 74 66.784.000 

      2.1. Приходи од имовине 741 10.500.000 

      2.2. Приходи од продаје добара и услуга 742 40.834.000 
од тога:сопствени приходи индирект.буџ.корисника   8.334.000 

      2.3. Новчане казне 743 7.150.000 

      2.4  Капитални добровољни трансфери 744 7.300.000 

      2.5. Мешовити и неодређени приходи 745 1.000.000 

3. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 771+772 500.000 

4. Донације 731+732 20.550.000 
     Донације индиректних буџетских корисника  0 

5. Трансфери 733 248.130.000 
од тога:трансфери од др. нивоа власти индир.корисн.   

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 53.945.000 
од тога:примања од продаје неф.имовине индир.корисн.  3.745.000 

II   УКУПНИ РАСХОДИ  ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

4+5 971.098.000 

Текући расходи: 4 827.667.000 

1. Расходи за запослене 41 211.841.000 
од тога из средстава индиректних буџ.корисника  282.000 

2. Коришћење услуга и роба 42 347.504.349 
од тога из средстава индиректних буџ.корисника  5.332.000 

3. Отплата камата 44 1.200.000 

4. Субвенције 45 10.750.000 

5. Издаци за социјалну заштиту 47 29.292.125 

6. Остали расходи 48+49 83.936.847 
од тога из средстава индиректних буџ.корисника  30.000 

7. Трансфери 46 143.142.679 
од тога из средстава индиректних буџ.корисника  4.245.000 

8. Издаци за нефинансијску имовину 5 143.431.000 
од тога из средстава индиректних буџ.корисника  2.190.000 

III БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ(БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ) (I-II)  (7+8)-(4+5) -24.428.000 

   



3 

 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

IV ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНС. ИМОВИНЕ 92 0 

V ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 0 

1. Примања од домаћих задуживања 911 0 

2. Примања од иностраног задуживања 912 0 

VI НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХ.ГОДИНЕ 3 41.778.000 

VII НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 62 6.000.000 

VIII ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61 11.350.000 

1. Отплата главнице домаћим кредиторима 611 11.350.000 

2. Отплата главнице страним кредиторима 612 0 

IX  НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (IV+V+VI-VII-VIII= -III)  24.428.000 

Члан 3. 
 У члану 22. – ПРИХОДИ  у Билансу прихода и расхода врше се следеће 
измене: 
 -733150 Текући трансфери од других нивоа власти у корист нивоа општина 
износ „244.130.000“ замењује се износом „246.930.000“. 
  

Члан 4. 
 У члану 22. – РАСХОДИ  у Билансу прихода и расхода врше се следеће 
измене: 
 -511000 Зграде и грађевински објекти износ „127.100.000“ замењује се износом 
„129.900.000“. 
  
 

Члан 5. 

У  Посебном делу буџета врше се следеће измене: 
-функција 474 Вишенаменски развојни пројекти, програм 1501 Локални 

економски развој, програмска активност 0001 Унапређење привредног и 
инвестиционог амбијента, позиција 60, економска класификација 511 Зграде и 
грађевински објекти износ „7.500.000“ замењује се износом „12.300.000“; 

-функција 520 Управљање отпадним водама, програм 0401 Заштита животне 
средине, програмска активност 0004 Управљање отпадним водама, позиција 65, 
економска класификација 511 Зграде и грађевински објекти износ „2.000.000“ брише 
се. 

 
 

Члан 6. 

Изменама у члану 3. 4. и 5. ове Одлуке извршиће се одговарајуће измене 
збирова у Билансу прихода и расхода буџета и распореду прихода по функцијама, 
главама , програмима, програмским активностима, пројектима и разделима буџета. 
 
 

Члан 7. 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном 
листу општине Пожега». 
 
 

01 број 011-32/2019  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПОЖЕГА 

 
 
 

                                          Председник, 
                                                                                                     Верица Богићевић 



4 

 

 
 

 
OБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 
 

 
 У прилогу акта достављамо вам текст Предлога Одлуке о ребалансу буџета 
општине Пожега за 2019. годину. 
 На приходној страни буџета повећани су трансфери од републичког буџета у 
износу од 2.800.000,00 динара. 

На расходној страни  су повећана средства на позицији 60, за израду студије 
унапређења стања канализационе мреже у износу од 4.800.000,00 динара и 
смањена средства на позицији 65 за изградњу канализационих мрежа у износу од 
2.000.000,00 динара. 

У складу са наведеним је урађен предлог овог ребаланса, па предлажемо 
Скупштини  општине  Пожега да размотри  текст Предлога  Одлуке о ребалансу 
буџета општине Пожега за 2019.године и усвоји га  као у приложеном тексту. 

       
 

     ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, 

                  Ђорђе Никитовић 


